4125-13

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2013 № 857

О проекте закона Пермского края
"О внесении изменения в Закон Пермского
края "О защите населения и территорий
Пермского края от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера"
(первое чтение)

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Пермского края "О внесении изменения в

Закон Пермского края "О защите населения и территорий Пермского края от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" в первом

чтении.

2. Создать рабочую группу по подготовке вышеназванного проекта

закона ко второму чтению в следующем составе:

Клепцин
Сергей Витальевич

 председатель комитета по социальной
политике

Лейфрид
Александр Викторович

 член комитета по экономическому развитию и
налогам

Старков
Андрей Вадимович

 член комитета по государственной политике и
развитию территорий

Чулошников
Владимир Вениаминович

 член комитета по бюджету

Кудинова
Елена Васильевна

 консультант государственно-правового
управления аппарата Законодательного
Собрания Пермского края

Раева
Людмила Павловна

 заведующий сектором управления
аналитической и законотворческой
деятельности аппарата Законодательного
Собрания Пермского края

Егорова
Елена Гавриловна

 аудитор Контрольно-счетной палаты
Пермского края

Михайлов
Юрий Николаевич

 заместитель министра, начальник управления
государственной противопожарной службы и
гражданской защиты Министерства
общественной безопасности Пермского края

Ялушич
Вячеслав Владимирович

 директор правового департамента
Администрации губернатора Пермского края

4125-13

2

3. Установить срок подачи поправок до 25.06.2013.

4. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.01.2014

разработать и внести в установленном порядке на рассмотрение

Законодательного Собрания Пермского края проект концепции долгосрочной

целевой программы, предусматривающей мероприятия по созданию системы

обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112",

условия ее эксплуатации и развития.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по социальной политике

(Клепцин С.В.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих